
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 27 грудня 2022 р. № 1458 

Київ 

Про затвердження форми реєстру міжнародних поштових  

та експрес-відправлень та внесення змін до постанови  

Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 450 

Відповідно до частини сьомої статті 236 Митного кодексу України 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити форму реєстру міжнародних поштових та експрес-

відправлень, що додається. 

2. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 21 травня 

2012 р. № 450 “Питання, пов’язані із застосуванням митних декларацій” 

(Офіційний вісник України, 2012 р., № 40, ст. 1545, № 91, ст. 3674; 2014 р., 

№ 65, ст. 1798; 2019 р., № 24, ст. 847, № 97, ст. 3210; 2022 р., № 80, 

ст. 4856) зміни, що додаються. 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім 

пункту 1 цієї постанови та підпунктів 1—7, 10 і 12 пункту 1 та пункту 2 

змін, затверджених цією постановою, які набирають чинності з 18 січня 

2023 року.  

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2022 р. № 1458 

РЕЄСТР  

міжнародних поштових та експрес-відправлень 

        Міжнародні поштові відправлення              

 
        Міжнародні експрес-відправлення              

І. Загальні відомості про реєстр: 

1. Номер реєстру 
 ______________________ 

 4. Напрямок 

переміщення  ___________________ 
 6. Найменування та код згідно з ЄДРПОУ 

оператора поштового зв’язку/експрес-перевізника ____________________ 

 

2. Вид реєстру:     5. Код підрозділу 

митного оформлення  _________________ 
 7. Декларант/представник  _________________________    

   

тимчасовий   

                        

   

додатковий   

                        

                            3. Дата подання реєстру  ______________________________ 

                

ІІ. Загальні відомості про відправлення: 

 

Поряд-
ковий 

номер 

Унікальний 
номер 

відправлення 

Номер депеші/ 

транспортного 

(перевізного) 
документа 

Відправник Одержувач 

Країна 

відправлення 

Країна 

призначення 

Відомості про товари Митні платежі 
Рішення про відмову в митному 

оформленні 
Відомості про 

тимчасовий реєстр 

Відомості про 

повернення 
Примітки 

найменування/ 
прізвище,  

власне ім’я,  

по батькові (за 
наявності) 

 адреса 

код згідно з 

ЄДРПОУ/ 

індивіду- 
альний 

податковий 

номер  

найменування/ 

прізвище, власне 
ім’я, по батькові 

(за наявності) 

 адреса 

код згідно з 

ЄДРПОУ/ 

індивіду- 
альний 

податковий 

номер 

кількість 
місць 

кількість 
товарів 

загальна 
вага  

фактурна/ 
митна 

вартість в 

іноземній 
валюті 

код 
валюти 

мито 

податок  

на додану 

вартість  

інші усього 
курс 

валюти 
номер 

рішення 

дата 

прийняття 

рішення 

причини 
відмови 

номер 
реєстру 

дата 
оформлення 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

                                                        

Усього                                                      

ІІІ. Відомості щодо товарів у відправленні: 

1. Унікальний номер 

відправлення (графа 2 

таблиці у розділі ІІ) 
________________ 

2. Відправник  

(графи 4—6 

таблиці у 

розділі ІІ) 

_____________________ 
(найменування/прізвище, власне 

ім’я, по батькові (за наявності) 

3. Одержувач  

(графи 7—9 

таблиці у 

розділі ІІ)  

______________________ 
(найменування/прізвище, власне 

 ім’я, по батькові (за наявності) 

4. Країна відправлення 

(графа 10 таблиці у 

розділі ІІ) 
____________________ 

   _____________________ 
(адреса) 

  _____________________ 
(адреса) 

5. Країна призначення 

(графа 11 таблиці у 

розділі ІІ) 
____________________ 

   _____________________ 
(код згідно з ЄДРПОУ/ 

індивідуальний  податковий номер) 

  ____________________ 
(код згідно з ЄДРПОУ/ 

індивідуальний податковий  

номер) 

6. Курс валюти 

(графа 21 таблиці у 

розділі ІІ) 

____________________ 
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Номер 

товару 

Найменування 

та звичайний 

торговельний 

опис товару 

Вага 

Код 

товару 

згідно з  

УКТЗЕД 

Торговельна 

марка 
Виробник 

Кількість 

товару 

Фактурна/ 

митна 

вартість в 

іноземній 

валюті 

Код 

валюти 

Фактурна/ 

митна 

вартість, 

гривень 

Країна 

походження 

Умови 

поставки 

Характер 

угоди 

Митні платежі Преференція 

Примітки 
вид 

основа 

нарахування 
ставка  сума 

спосіб 

платежу 
усього 

код 

пільги із 

сплати 

митних 

платежів 

сума 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

 
Документи, що додаються: 

________________ 
(код) 

________________ 
(номер) 

________________ 
(дата) 

 

IV. Відомості щодо митного оформлення реєстру: 

 

1. Інформація про списання митних платежів: 

________________ 
(загальна сума) 

_____________________________ 
(подробиці розрахунків) 

 

2. Зобов’язання про подання додаткового реєстру (додаткових реєстрів) та сплату митних платежів 

_____________ 
(дата) 

 

3. Рішення про відмову в прийнятті реєстру для оформлення 

 

________________ 
(номер) 

______________ 
(дата) 

________________ 
(причини відмови) 

 

 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2022 р. № 1458 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 21 травня 2012 р. № 450 

1. У Положенні про митні декларації, затвердженому зазначеною 

постановою: 

1)  пункт 2 після абзацу шостого доповнити новими абзацами такого 

змісту: 

“або тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних поштових 

та експрес-відправлень; 

або митної декларації CN 22 чи CN 23 за формою, встановленою 

актами Всесвітнього поштового союзу;”. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий — дев’ятий вважати відповідно 

абзацами дев’ятим — одинадцятим; 

2) в абзаці першому пункту 3 та першому реченні пункту 5 слова 

“(крім тих, що пересилаються через митний кордон України у 

міжнародних поштових та експрес-відправленнях)” виключити, а слово 

“переміщуються” замінити словами  “переміщуються (пересилаються)”; 

3) у пункті 6: 

в абзаці першому слово “пересилаються” замінити словами 

“переміщуються (пересилаються)”; 

у підпункті 1: 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“або надходження в Україну на адресу декларанта (крім громадянина) 

в одній депеші від одного відправника чи пересилання декларантом (крім 

громадянина) за межі України товарів, визначених у пункті 3 цього 

Положення;”; 

абзац четвертий виключити; 

абзац п’ятий після слів “на адресу громадянина” доповнити словами 

“в Україну”; 

абзац шостий після слова “громадянином” доповнити словами “за 

межі України”; 
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підпункт 2 викласти в такій редакції: 

“2) письмової заяви за формою згідно з додатком 1 або тимчасового 

та/або додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень у разі: 

надходження на адресу декларанта (крім громадянина) в Україну в 

одній депеші від одного відправника товарів, сумарна митна вартість яких 

не перевищує суми, еквівалентної 150 євро; 

або пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України 

товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної  

150 євро;”; 

доповнити пункт підпунктами 3 і 4 такого змісту: 

“3) тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних поштових 

відправлень у разі: 

надходження на адресу громадянина в Україну в одній депеші від 

одного відправника товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує 

суми, еквівалентної 150 євро; 

або пересилання громадянином за межі України товарів, сумарна 

фактурна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 10 000 євро; 

4) тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних поштових 

відправлень або митної декларації CN 22 чи CN 23 у разі надходження на 

адресу громадянина в Україну в одній депеші від одного відправника 

товарів, сумарна фактурна вартість яких перевищує суму, еквівалентну  

150 євро, але не перевищує суми, еквівалентної 10 000 євро.”; 

4) у пункті 7: 

в абзаці першому слово “пересилаються” замінити словами 

“переміщуються (пересилаються)”; 

у підпункті 1: 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“або надходження на адресу декларанта (крім громадянина) в Україну 

в одному вантажі експрес-перевізника чи пересилання декларантом (крім 

громадянина) за межі України товарів, визначених у пункті 3 цього 

Положення;”; 

абзац четвертий виключити; 

абзац п’ятий після слів “на адресу громадянина” доповнити словами 

“в Україну”; 

абзац шостий після слова “громадянином” доповнити словами “за 

межі України”; 
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підпункти 2 і 3 викласти в такій редакції: 

“2) письмової заяви за формою згідно з додатком 1 або тимчасового 

та/або додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень у разі: 

надходження на адресу декларанта (крім громадянина) в Україну в 

одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника товарів, 

сумарна митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 150 євро; 

або пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України 

товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної  

150 євро; 

3) тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних експрес-

відправлень або митної декларації М-16 у разі надходження на адресу 

громадянина в Україну в одному вантажі експрес-перевізника від одного 

відправника товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує суми, 

еквівалентної 10 000 євро;”; 

доповнити пункт підпунктом 4 такого змісту: 

“4) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень або митної 

декларації М-16 у разі пересилання громадянином за межі України товарів, 

сумарна фактурна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної  

10 000 євро.”; 

5) пункт 9 доповнити абзацами такого змісту: 

“Письмова заява за формою згідно з додатком 1 виготовляється за 

допомогою комп’ютера у разі її подання митному органу в паперовій 

формі. 

Митна декларація М-16 у разі подання її митному органу в паперовій 

формі може заповнюватися власноручно. 

У разі подання митному органу в електронній формі митної декларації 

за формою єдиного адміністративного документа, митної декларації М-16 

або письмової заяви за формою згідно з додатком 1 використовуються 

інформаційні технології. 

Тимчасовий та додатковий реєстри міжнародних поштових та 

експрес-відправлень подаються виключно оператором поштового зв’язку 

або експрес-перевізником митному органу в електронній формі з 

використанням інформаційних технологій.  

Митна декларація CN 22 чи CN 23 подається оператором поштового 

зв’язку митному органу в електронній формі з використанням 

інформаційних технологій або в паперовій формі.”; 
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6) у пункті 10: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

“10. Митна декларація за формою єдиного адміністративного 

документа, митна декларація М-16, письмова заява за формою згідно з 

додатком 1, тимчасовий та додатковий реєстри міжнародних поштових та 

експрес-відправлень заповнюються державною мовою.”; 

в абзаці другому слова “державною мовою від руки або за допомогою 

комп’ютера” виключити; 

7) доповнити Положення пунктом 204 такого змісту: 

“204. Оформлений тимчасовий реєстр міжнародних поштових та 

експрес-відправлень підтверджує взяття оператором поштового зв’язку або 

експрес-перевізником на себе зобов’язання подати митному органу 

додатковий (додаткові) реєстр (реєстри) міжнародних поштових та 

експрес-відправлень у строк не більше 30 днів з дати оформлення 

відповідного тимчасового реєстру.”; 

8) абзац другий пункту 25 виключити; 

9)  пункт 30 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого 

змісту: 

“експорту для українських товарів (крім палива та енергії), що 

повністю використані під час переробки іноземних товарів, — митною 

декларацією, заповненою у звичайному порядку, чи додатковою 

декларацією відповідно до митного режиму експорту на такі українські 

товари, митною декларацією відповідно до митного режиму реекспорту на 

продукти переробки, що утворилися унаслідок використання в переробці 

відповідних українських товарів, а також повідомленням про фактичне 

вивезення за межі митної території України в митному режимі реекспорту 

таких продуктів переробки;”. 

У зв’язку з цим абзаци третій — п’ятий вважати відповідно абзацами 

четвертим — шостим; 

10) доповнити Положення пунктом 311 такого змісту: 

“311. Для одержання повідомлення про фактичне вивезення товарів за 

межі митної території України у разі їх переміщення (пересилання) у 

міжнародних поштових та експрес-відправленнях і їх декларування з 

використанням додаткових реєстрів або письмової заяви за формою згідно 

з додатком 1 особа  — відправник поштового або експрес-відправлення 

(крім громадянина) або уповноважена ним особа звертаються до митного 

органу, яким оформлено додатковий реєстр або письмову заяву за формою 

згідно з додатком 1, із заявою у довільній формі, оформленою, зокрема, за 

допомогою інформаційних технологій, до якої додаються оригінали 

документів (за наявності). 
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У заяві зазначається номер відправлення (відправлень), стосовно 

якого (яких) необхідно отримати підтвердження щодо його (їх) фактичного 

вивезення. 

Кількість відправлень, щодо яких може бути подана одна заява, не 

обмежується. 

Заява реєструється митним органом у встановленому законодавством 

порядку та розглядається не більше п’яти робочих днів з дня її реєстрації. 

Посадова особа митного органу за допомогою систем, що 

забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів 

митних органів, перевіряє наявність внесеної посадовою особою митного 

органу в пункті пропуску через державний кордон інформації про пропуск 

задекларованих з використанням додаткових реєстрів або письмової заяви 

за формою згідно з додатком 1 товарів за межі митної території України 

або здійснює запит до митного органу, яким здійснювався пропуск товарів 

за межі митної території України. 

У разі наявності такої інформації на зворотному боці витягу з 

додаткового реєстру (примірника оформленої митним органом письмової 

заяви за формою згідно з додатком 1) робиться запис “Задекларовані у 

цьому додатковому реєстрі (цій письмовій заяві) товари (номери 

відправлень____) вивезено за межі митної території України в повному 

обсязі” або “Задекларовані у цьому додатковому реєстрі (цій письмовій 

заяві) товари (номери відправлень____) вивезено за межі митної території 

України в обсязі _________________________________________________ 
                             (зазначається кількість і номери товарів у додатковому реєстрі (письмовій заяві)  

_______________________________________________________________”, 
або номери відправлень) 

який засвідчується підписом та відбитком особистої номерної печатки 

посадової особи митного органу, та проставляється дата фактичного 

вивезення цих відправлень. Оригінали документів (у разі подання їх 

митному органу) повертаються заявнику. 

Відповідь заявнику разом з копіями документів може бути надана в 

електронній формі з використанням інформаційних технологій. У такому 

разі документи, зазначені в абзаці шостому цього пункту, засвідчуються 

електронним підписом чи печаткою, що базуються на кваліфікованому 

сертифікаті відкритого ключа, посадової особи митного органу.”; 

11) у пункті 32: 

абзац перший після слів “періодичної митної декларації” доповнити 

словами “, спрощеної митної декларації”; 

в абзаці другому слова “абзацом третім” замінити словами “абзацами 

третім та четвертим”; 

абзац третій після слова “періодичної” доповнити словом                               

“, спрощеної”; 
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абзац четвертий викласти в такій редакції: 

“у разі декларування товарів з використанням періодичної, спрощеної 

або тимчасової митної декларації — не пізніше наступного робочого дня 

після оформлення електронної додаткової декларації на товари, вивезені за 

межі митної території України на підставі періодичної, спрощеної або 

тимчасової митної декларації.”; 

12) доповнити Положення пунктом 381 такого змісту: 

“381. Порядок заповнення, внесення змін до тимчасових та додаткових 

реєстрів міжнародних поштових та експрес-відправлень встановлюється 

Мінфіном з урахуванням актів Всесвітнього поштового союзу.”. 

2.  Пункт 11 форми митної декларації М-16, затвердженої зазначеною 

постановою, викласти в такій редакції: 

 “Додаткові документи:”. 

_____________________ 

 


